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í vybnití dísto jotizo jest ttpodatí a dřou se a pro nové
lio hospodáře a zdi nc ít ani i!

vzájemnó vypomoci a snáze pře-

konají joéátcčil píonýrnké NVÍ-Zel- e

Nedbalost líhami vídé--l í jest
též na dobytku který následkem

ledabylého chovu a zanedbávání

Z cesty na
I

Jihovýchod~ '

nttidené í teplé krj liidmi

ze liodoota fartnásk

((idy ltidc neustále sloupali a že

na příklad lni Nlcdním západě
okusíme v zuně kanadské zimy a

v lélí jižního tcla Pokoncc la
ková vedra jaki měli jsme zde v

loliské0 létě bylu by í na jihli
považována za výjimečná Pne
cena za akr připadá vyno-k- á

a Niiad dočká se toho nynější
mladší Kcncracc že málo pozem
ků bude k dostáni za takovou ce-

nu Tento postup se prostéi zasta-

vit! nedá neboť jest výsledkem

přirozeného vývoje Zrovna jako
v prtimynlii tak í v zemědělství

platí železný zákon zásoby a po-ptáv-

Vládní eciisovní úřad odhaduje
lidnatost Spojených Htátfi kro-

mě držav na íH7l:Jí nu 1

července !l koezto (iřl IionIciI- -

ním sčítání byla ít!J722Hli co

zajisté jest ohromný přírůstek ve

čtyřech letech a z toho můžeme
si iiMpoú přibližné vypočítali ja-

ká bude lidnatost této země za

Ivacetpét za padesát roků a

rozloha půdy zůstane stejnou a

země zůstane živitelem všech těch

nových desítek 111 í ion U lidí

na líhu jsou prodávány po

zemky za nynější ceny v krajt
nách kde jest dosti vláhy půda
úrodná 11 dobré trhy v blízkém

osaliu lze vysvětlili jedině ne- -

touží po samoAlatnoNtí a neodví-mIosI- i

třeba ív lu a tam najde nc

numost ni ný éemošnký farmář
Potnky v nichž zŮMtávajl jnotl

jako "vílly" a hlavně o ventilací

jesl postaráno málokde totiž

najdete okna Pouze okenice

mají dvě tří prkna k noKA sbitá
které dají do oken když prší jí
nak vzduch má volný a nerušený
přístup Jako dělnicí ve městech

jsou černoší bídné placení ale

přes to hlavně ženské úpravné
a éíslé se strojí Když se najde
líhán pokročilejší houpodář tu

obyčejné děti přinesly nové ide-

je zc severu kde chodily do
škol a konečně na-

jdou se někteří již zapřeli svoji

jižní hrdost tak daleko že se Ic
dačemu užitečnému naučili od

souseda Seveřana

Často slyšíme že na líhu neiif

zdrávo a konečně vládní zprávy
jnoii dokladem toho neboť kdež

to na příklad St Paul v Minne

sotě jest ve světle umrtn! statmti- -

ky jedním 1 ncjzdravéjších měst

v Americe jest New Orleans v

Poiiisianě jedním z itejnczdra-vějšíc-

ale zároveú málokde na-

jdete tolik starých lidí jako 11a

lihu a takový Jihnu sedmdesáti

'''P '"'I' Hí lelý jede na koni

Í"k "bidík a jest rovný jako
nvieka

pozemky í vysoko a voda má

dobrý odpad není malarie a ne- -

líé chorobv V těch místech
v M ississippi kde my jsme byli
v okresu Pamar asi sedmdesát

mil od zálivu Mexického není 11

ní tolik komárů jako 11 iiiim v lé-

tě jak nám vyprávěli osadníci

kleři tam již léto zažili a také

nenajdete tam pavlačí opatře-iiýe-

drátěnými sítěmi jako všu-

de na lihu kde se komáři drží

1'oloha jest mezi MIM) a 401) stopa-
mi nad hladinou mořskou Vodu

niišli jsme tam všude dobrou a
f - : 1 1

nemusí se pro ni niiiiiono
--

pnu

"H J'- vvilatny
lížní lid jest zdvořilý a poho-

stinný ale přes to bychom neod-poničova-
li

jednotlivcům usazova-

li se v tamních krajinách Slyšel

jsem na příklad lihana stěžovali
si že přicházejí tam ti lidé ze se-

veru a kupují půdu a že oni ne-

budou jí míli pro své děti ale ž

tu příležitost měli dříve a že jeMt

na jihu dosti půdy pro lidnatost
desetkráte větší jenom když pů-

da bude skutečné vzdělávána to

snad jim ani nenapadne Stát

Mississippi má asi UIOOOIHtl) a-- l

rit půdy a z toho pouze asi

uilDtUMl akru jsou vzdělávány

podníkavostí a pohodlnosti tam- - Kde jsou uioealy neb v blizko-níh- o

lidu lak netřeba ani vy- - tí panuje malarie avšak kde

svčtlovali půda v pásmu horo- -

vveh lesu není tak těžká a tak
hluboká jaťo v pásmu lesů lint- - "1 komárů kteří vlastně jsou h

tleli prérijním avšak jesťHÍelí a šiřiteli této vleklé a trap- -

- HH '''#'' 44fl4"'HH
iih takových liliridkáih jako

jet ovoce 'crstvé í zavaovHté
m pod Kromé p Twíiiíhkm u j"-li- o

iiaitžclky n jednoho NV-mc- c z

Clcvclaiidii jeli jsme Nitmi ('i-ft- 't a

centu pří zibnvé vcsí-- i ubílmbi

třeba že léin novýto osadníkfím

lidem mAsta nu fiirniy n iiblrtt-jící-

mnolit starost hlavou tí
Ida

NfjvétMÍni mést cm v ncmŽ na

cesté jsme se zastavili bylo

Mcuiphis Telili kam přijeli jsme
ve středu ráno 11 shlédli MíhsÍm-Hipp- í

"otec vod" Pyl hodné

vysoko tento americký veletok

avšak mocný jeho roud zúMávHl

v tiiezteh břehň kterc mimocho-

dem řeéeno jsou místy hodnfi

nízké a není divu že éasto celé

siré kraje jsou zaplaveny při jir-liíe- h

oblevách neb po dlouho
deštích XejvelkolcpJíjHÍ

podlvHtmi na té celé cesté pro to-

ho kdo rád vidí veliké spoiíMty

vod jest vsak v Cairo lil kde

stékají ne Ohio a MiHHissíppí Py-

ly časy kdy tyto dvř řeky rozli-

ly sc do okol! na mnoho étvcreí-nic- h

mil a proměnily kraj v jedi-

né moře Letos Ze břehu nevy-

stoupily avšak "vyaoká vodu"

přijde nékdy až v polovicí kvét-u- a

ba ještě déle kdy Mtiíh v ho-

rách taje
Ve středu Veéer přijeli jsme do

Prookhaveii Miss kde zvláštní

naše kára byla připjata ku vla-

ku Mississippi Central který nás

dovezl do Sunirall niésla čítající
ho asi 2r0(t obyvatelů kde mimo

jiné znameiíitost i mají pilu kte-

rá jest prý druhou nejvétSí na

světe a pracuje se v ni čtyřiadva
cet hodin delillé Tu nejtěžší prá

ci konají černoši lepší a zodpo

vědnějši běloSíi

Tyto jižní kraje byly částí

amerického lesního

pásma a na ty paunciiNké lesy

pokud byly ušetřeny jest velko-

lepá podívaná Iorovicc jsou Jit-

ku niilmv m rovnými hladkými

kmeny a pouze h korunou větvi

na vrcholí Lesy jhoii čisté Nko-r-

úplné bez podrostu a jenom

tráva mezi stromy roste l'o ví

nastupuje zeměděl-

ství a s této stránky jest 1o no-

vý kraj
Povšechné poměry na jihu
V Texasu ode dávna již usaze-

ni jsou naši lidé hlavní z Mora-

vy ale nu tak zvaném "starém

lihu" v jihovýchodní části ze

mé až dosud velmi málo kraja-

nu domovy si založilo 1'oslcdní

census z r liti' napočítal Ce-

chů : V Alabamé H v Teiincs

sec I7" v louÍNÍailé 17:i v

('eof(íii -7 ve Kloriď' r a v

Mississíii til a lze bezpečné ří

ci že lli to z velké většiny
11 dělníci a ve městech

sem tam nějaký obchodník Ač-

koli několikráte činěny byly pu-

kliny hromadné usazování se

Cechů v jižních státech hlavně

ve Virginii nesetkaly se s val

množstvi dodin které se v ní

iloiire iiarl a jest az s poiltvenim
co všecko dá se na ní vypěstova
li Výjimky sice najdou se všu- -

11 vi l I t I

ne eeiKem vsoK iiomoroiiv Hlínu

mnoho netok roéil od rušení

a z daleka se pozná far-

ma na níž se usadil člověk ze se

veru Třeba vlastnil líhán mno-

ho set nkrii půdy vzdčlává

zrovna tolik co potřebuje na ži

vobytí a kile se vzdělává více

jest to "díkv" Mvstemii který se
v 1 vimulo lis) Od tlCkdeisino Ol rocivi

Kdvž liban vlastní sekci nebo

více pozemku sám mnoho nedělá

Zůstávají na jeho pozemku čer
noši 11 ti farmaří ua polovičku

když používají tažného dobytka

hospodářova a když mají svůj

dobytek a své stroje na třetinu

Statkář je pobízí k práci jako
byli by to jeho čeledínové neboť

jinak nevydělali prý by nic pro
sebe a pro něho pro statkáře

rovněž ne A černoši bez reptá-

ní konají pro statkáře dosti prá-

ce aniž by tím neb oním způso-bet- u

dostali za ni zaplaceno Jcsl

to vlastně feudální svstem a ta

kově veliké farmv prodávánv

scházely Cesty jsou tam všuda
dobré
Velkou pomocí pro začáteční-

ky jest demotoitraěnl farma jíž
společnost uřídila a pak odbor
ná rada které se novým osadní-

kům dostává 1'řadníeí absol- -

ventí hospodářských škol každé- -

mu ochotné poradí co a jak
á- -

zetí a farmy navštěvuji deden
z nich s nímž nejlépe Jmou n

seznámil p Kose vyxtudoval in-

ženýrství na universitě státu Mis-

sissippi a hospodářský kurs na

uníverNÍté Cornell vc státě New

Vorku která v tomto oboru jest
uznávána za nejlcpňí v zemí

Krajina tamní jest pokáceny
les a mírné vršitá lak že voda
má dobrý odpad a nikde hc nedr-

ží Potoky '11 říčky s vodou čistou

jako křišťál připomněly mně éc

nké kraje Vííudc jest hojnoMt

pstruhů a jiných ryb O nemoci

od žádného z těch nových osad-

níků jsem tam neslyšel a někte-

rým sc zdraví valné zlepšilo 'A

počátku byl to život hodné pio-

nýrský ale nyní už jím bude
veseleji neboť všichni krajané
jsou pohromadě Abych nezapo-

mněl dvakráte jsme obědvali u

Pflerů a připravili nám hoto-

vou host inu na níž kromě výbor-

né polévky a dvojího masa ne-

scházel ani dort a sherbet hlav-

ně zásluhou slečny Karolínky
Pflcernvé která se sice podivu-

hodně vpravila do farmaření ale

přes to při návštěvě těch Clevc
latidskýeh přece jenom asi oživ-

ly vzpomínky 1111 velké město a

městský život V německé osadě

která založena jest severovýchod-
ní'' 01 Sumrall našel jsem jediné
nespokojence mezi děvčaty která
sc těžko smiřují se životem zcela

jiným než jakému uvykly Hoši

spíše přivykají
Němci byli v okolí Sumrall dří-

ve a tudíž mají více farem vzdč

laných a všichni jsou spokojeni
Slráviii jsme v Sumrall tři

du v wiivccjuc z runa jame hc

rozjeli a sešli jsme se u vcěcřc V

našem hotelu na kolách totiž my
kteří měli jsme se vrátili na hc-v-

Noví nsadníci našli proza-

tímní útulek u těch kteří dříve

jiz tam nyiiieii nez vihnuii ony
dlí by si postavili Kéž jejich
podnikavost přičinli vost a píle
odměněna jest zaslouženým zda-

rem

Chci skončili tuto cestopisnou
črtu v tomto čísle a proto nemí-

ním se Sířili o cestě zpáteční
která byla velmi pohodlnou ne-

boť sedm nás mělo k disposici on-lo- u

káni ani o tom že na veliko-

noční svátek odpoledne hodili

jsme si "jedníka" kterážto hra
i -

se o vvituntcovi veimi iiniia ač
koli její naučení dosti jej stálo
— třeba že nehrálo hc o žadne

velké sumy a tudíž nikdo chalu

pu neprohrál a konečně čtenáře

sotva hv zajímalo zc kdesi v In- -

liiině dopili jsme poslední pivo
im y f

ale jesl 10 iiUKiizcui ze s umio
ilralioei iniym moKeni jsme šetrní
a dohře hospodařili

V Chicagu jsem se rozloučil s

těmi Clevclandskýnii kteří odeje-
li domů o půl dvanácté v noci a

nichž s p Polcžalem prvně
' 1 v

jsnie sc ponali pivil sestán vaeen
Iv u "Chicatrských Pistu" a v

te metropoli ( echu lUiiencK v cli

zdržel jsem se nějaký čas a "za- -

ikoěil jsem" ještě II si dvě stě Ulil

lo jiného městu za jistou záleži

tostl Mylo mne opia vdov
v 111 po-

těšením seznámit i se s p učitelem

teliešclll jellž kollú picdltáško- -

' ' I
-

vou cestu po pociivt'n laiecii
iii-k- v červnu zavitá 1I0 Onuť

Pan 1'elicŠ se ha tli Ut- - Židlí

a pov idt
' "lit si vás před

-- livuval c 11 imnk iako starsl
"ini" kteréžto sklamání nu

síran uas ho niili lio iiosii po

liiijitliiě mn- zainli-l- ale ja
ká piiluiie Vselo I iip-H- se lleli
alioviiti a nedivím v iubi"hu

'nšti chtllu h " (olelillk s jedltiut

jiJlě Itslceht li išilil kolb-Vío- bv

li mne pi rdlmciiil "sltli kote

lť to koOiéiiě nctivbl ttťi tik
laku kdví pnv kolU-w- H st

pu d ? b H iU-- imi ntsel ni iniiA

pnio "t livUo" ' 1 klenot n i tnou

dnii o nu'b'1 4telini jsme
tlkovi jak Isiiu U svět pilsil i

n v jillvi-- pnVitMkilťh ttlVl
M(u Cl all 'sketu itiui nt J4

ki K Vl b V ll k lt tlějlkoíi ill

IV tiUltt řvsiektei slutioslí ti

„ ku lile

kdvi Jv-O- si Mu I k llstii řH'

Missoori j'iíiit kiiii4Uiivtit(
vinKinu 4 roumiitiek vuit tiVhy

iicvvsUvttě KliKii fiuhitst tKi ♦ v

dnit mě 4 st Uv mi tV ttkaUi

mni 114-- tíiti 0iiUn
r j k

ý44444-- 4 t t4-4r- 'frMH -

V předminulém éíb "I 'ok ro-

li ti" kollcya jenž má iiit Maro-M- í

mlstnl zprávy napal že "o
tatfi p K zajíMé vrnA v del

Aím článku vylíčí dojmy jaké tm

něho dlouhá cesta h co hlavního

prohlídka různých těch knijín
tudíž hltili k vřtlí ni-

čemu jinému koll#KU ne
zůstavil jako kandidáta pro klub

naníáífiv založený Theodo-

rem Rooseveltem blahé piiti)-)-
!

zmíním w o své cioté nu jihový-

chod H dojmech kleČ jsem mí 7

llí přinesl

Pyla to cesta dlouhi dost

y jest do Chicaga pět set

mil Chicaga do Jítií částí Mík

MÍssíppí skoro devět t a Hf

byl to hIiúiiv kounck

země svobody h volnoKti který
jsem vidci kteréžto poslední o

značení naší drahé vlastí nemírní

brátí zrovna doMlovtif tilf ť

lí domovu 11 od nvýdi

pOVÍfltlOHtí llíkdy Hf viih ikí- -

ptrtjí "cliecS li" lile Htílc jl'110111

íkiijí "ioiihM" tři-l- tukový

pocit nvohody 11 volnoMti zmocnil

liy HC V'tM zn Ntcjnýcli okolitoMtl i

v Tttrcckti nclio v HiiKku neje-

nom pod hvřdimf 011 vlnjkoti
Vím v tuto hIovii jnoii nkoro 11?

odvižnfi vlilcdcm k tomu jn-kí-

pTiNolicm molioit livti

nic ponviidz kotletu

jenž mii tiH NtiiroHti iiiÍmIhí yv(i-v-

hlíliil if ' '
zii j i ní A vcrttř" vmc-ck- o

vylí''ím iicmolin jinik m-žl- i

kIiIhi tomu dontAtí tťclni h to

iicdyl múj vliiHtní nIíIi Jii vím

- vítKinii 1111111 kdy-

koli domovu vyjedou jmou cell

iicňťiiHtní 11 eliodí jako ztniceiií n

neiiHtile vdycluijl po tom krbu

domAclm kterňžto dokonaloMt

učni ovNeni kiíždému dána nic-lněn-
é

víiik ten domácí krb jest
každému iicHkouale milejší a

družní když mc k tiému po více-

denní neiiítoiiinoMti vrátíte

když jntc opét domu a není hIo- -

vil V Ziuine reci Které oy meio

lilubŇílio vvznaiiiii nežli toto Po-tiHi- v

nic nenabriidí a nic z myšlé-

nek riezapudl

Mylo hkoro piH jedné v noci v

úterý 7 dubnu když přijal iiih

{ock iNlandMký KocJy Moiintain

Limited jeden z tccb vlaku kde

poNtiiriiio jest o vSccko pohodlí

Najdete tam i liolírnu v oIihit-vaén- l

ktřc 11 jdetc-l- i tolik nu pa-rád- u

můžete hÍ nechat každý den

vyžehliti oblek a nechutná li vám

obyčejná ledová voda dimtauetc

víecky druhy vod minerálních

lile nic silnějšího poklid ceMtllje-t- e

v takových státech jako jest
SehriiNku lowa a IIIíiioík a po ce-

lém jihu kde víudc "ďábel alko-

holu " jcnt na ÚMtupu V IIIÍiioíhu

Nice mim' 111 přijal (touze zákon že

na vlaeíeh nemají býti prodává

lihoviny a pivo nikde jinde
kromé "lniťťet ears" které za

léeh starých lepších času bývals
lluliov líním ic ani "liárn" ne

lotrádaU a kde pubyi pro lidi

nedosáhnuvší Inkové vsse etno

sti aby pivé neb víně spuhova
li priipriéniu všeho zla byl velmi

titilý a příjemný avšak dráhy
si to viU tolik k srdci že ave

illy "celo lakovou" prohibiei a

(n estaly Vilbec vozit i všecko 1110

krč silnější zboží

'A rhiťuua vyjdi jinie úterý
u pud sedoié Veécr po dlíli lili

noi (Vnt rul ve zvlVštní mmkro

mé káie i'i iesl rouuinlieké

11 léno "Ywiltííht" iHiiiirak K

áš pitV btljlcj se dnttutv h

!!išli ídjlncil neboť liU jelo
diadvae t ieub ét nidoi Jt

Mil dolilo lotů ! ťul'ili Jeí t

Iv si ďtVi itkoopily V okolí

Siimiull Zjěl piito UU

oue m diii ši ti iimliV a jedna
iiiuisl tkit p Twio-iiit- í i

d l li filluií ki bo odlili MÍ fl

inV l'Utl'lw" A V klel A

e tťlo tvpiavv %o4UmIi ťi tím
1 S b in iIV m V bledli mUlo

(ni iitm na pot'iukit kiťťv tam

(Unl llvtlai toú di Mi

h iii['IM l et ii at 1

t i- -i U tV tkiii 1 ui
1 til %t4idi m uic piti imkc
litilui %ii ♦ tiioUi jed H kto tiiř

jcdcli iSik ♦ IM tí k i y l

l I iilt doittť ll id Vt loii llií

ion iHidt jm j ko pi

btd"0 K4r ) wpr

lt 4ké ku

l'llit kíMHH tlktH lu
Km lidU mi kidnn upMMthd

JidU HoíimI e woťnt d ť

K
141 iiiiii' Ktťivududi

ttlkóiu li%keb Hl

kříženi plemen jest malý což

platí o dobytku hovězím n!cji4
jako o koních a (rasa

I ech Této

stránce hospodářství teprve lidé

ze severu věnují pozornost a ta

ková farma již dle dobytka dá si

rozeznali od farmy domorodec v

jehož prasatech převládají Mopy
"razorbaeka" v koních jižního

mustanga" a dobytek hovězí

jest neurčitého plemene
ih skytá dnes dvojí příleží

losi — pro člověka s malým ka

pilálem jenž může tam začílí

mnohem snadněji nežli na se ve

tu a pro toho kdo může farmaří
ti ve velkém A jnou tam přílu
žitoslí k zakoupení tísíeeakro- -

výeh lánů dobré půdy za ceny
neuvěřitelné nízké Co se týěc to

ho minimálního kapitálu tu po

ille uasi-li- miiicni které ovsem

není míněním odborníka a pouzí

proneseno jest na základě toho

co jsem slyšel 01 zaeatecniKU
kolem !(!' 10 třeba jest i na lihu

lo zaéátku Vyžádá si postavení

obydlí asi fPK) ploty dobytek

náadí vozy a pod to opet po

ltí několik set dollarů a třeba
ze Jih ma tu vyiiiHiu ze jest
vlastně stále něco na prodej
vezme i přece jenom nějaký éiiH

nežli anna se zvelebí a m uzc

skytali živobytí Mluvil jsem c

11 Siimrall ií jedním Němcem

jenž uměl ještě asi půl tuctu ji- -

nvch řečí a mezi tcmi tez česky

který tam přišel se schIÍ stovka-

mi a několika malými dětmi ale

jsou to krušné začátky

Česká osada u Sumrall Miss

Hodlám se pečlivě zdržovali

všeho co by mohlo vypadali ja-

ko reklama tamních pozemků
které nejsou o nic lepší a o nic

horší nežli jsou vůbec pozemky
v pásmu borových lesů Ostatně
chee-l- i se kdo někde usadili do

mov si ziiříiliti což zajÍHté jesl
velmi vážnv krok nechť hledí hc

sám o krajině přesvědčiti a po-

znali její světlé i stinné stránky

Nejlepším měřítkem jest jak po

kročili jakých výsledků se dodě-

lali osadnici dříve již tam usa-

zení a co do zdravotních podmí
nek což obzvlášť na lihu jest dů

lcžitoii věcí o tom hodné řekne

první léto jež osadníci v kraji-

nách jižních zažijí Zdali neobje-v- í

nějaké vážné "slabiny" jest

pra vdčpoilolnio že se aklimatizu

jí přizpůsobí a že se z nich sta-

nou hotoví "líhané" a zdali si

zachovají severní čipernost ne-

může je zdar minout i

V okolí Sumrall zakoupilo již
nsi čtyřicet Cechů ponejvíce z

Clcvelaiidu a hospodař! jich tam

již osni Ostatní přijdou až své

nynější majetky prodají neb za-

set íí si ještě více peněz Nevěřil

jsem nikdy mnoho ve stěhování

městských lidí ua farmy avšak

přesvědčil jsem se na vlastni oči

že byl jsem hodně ua omylu Ti

dřívější řemeslnici z měst jsou za

rok dále nežli domorodi fihaiič

za celé generace Slaví si úhledná

oliv dli nerolniéi mezi pařezy ja-

ko lihané nýbrž odstraňují j a

pod pluli připravenou 11

ustále a rychle zvětšují A co

hlavního jsou všichni spokojeni

Skon každá z těch nynějších

ťariiiářek si pov dechla : "Ale z

počátku se nám tu sřýsknlo už

jsine liivsl ll Žt tu nev Vtlrillie

et' kdw vidím všecko tuk pékn"'

iťislí til drillicZ II dobvlek II se

cko jist naše I lne lii !i ' do

města ii-- lál " IVvuiiii ěc

ským OHiidiiíki-- v té kra jnié I

p Páv druh v m p ITIetfci ktci i

ha maji už pěkné ťaimv pole ěi

stu u perlivé v děl mi l't drui
IrpIVc íiini ji pi s tam pesto
VUtl skolil VŠi-ck- jako lul si'Vc

fU ti iiuiobé 1 it 1 M Imdieí se

pii iln iilllltlil pi-ittl- Itkil l'l

klov í tiliui soiiditim hibiskv

KdVlnt ald llvoci na unii I se

1I11I klonu- d sil o I lke tik v i

jipnlinke ntiuc 'tUniislv( )

VVibltlivn idiojelll piijmu 1 lili

Jokde Viděl jsem takiivč ktUni1

ři
1 Iiil t ' i I lil 1 k I I

n li V In- l'e Kiluih i sil lki j

lkii okuti t tvstil lrtVc V

- i t vbikv s slítli (siltt
t tl i l iOiit 11 lit V

i IikUhÍ b tA í v i-- ' k pt( j

11 ili tibo i" I st vé 't e t'4

l ínUi 4 j iHodv kvi Ívk koti U

(ut U tis 'noři Kv U poio-kii- vi

p t ii 1 11 isU dkim 1 U4 Ui i

ItMmUorv Kvh Jii KmlnJ V v stW

4 kilV'H o ' ! KiUtiV fílltlv

jsou obyéejné i s černochy na Nejlépe jesl jak činí (Vši i Něm-nic-
h

ne snad že by ti černoši ve ei zakládali osady což má také

skutečnosti byli koupeni ale ho in výhodu že osadníci mohou si

DVA HLAVNÍ VELITELOVĚ V HUERTOVÉ MEXICKÉ FEDE-

RÁLNÍ HOTOVOSTI

11 ý m zdarem Nyní znova prolni
n byl meí lidem našim na

clikoě i Ve Hostech zájem O

lib hlavně I iiiisuinu a Misisip
pi
Nebožtík Wosíekv zakladatel

"llospmlářc" nevěřil lihu ba

varoval "d hínt nás lid varoval

i pled TcSllseln ačkoli celé okl'--

lv Iv tam zalidinuv Cech v a

éasto dostával se k váb tomu do

oni S A I Irtiduškclll l edlkť"

relll "Svtiloilv" jclU nedli na

Teat dopustit Tím méně do

věry měl lí ve státy j Iiovm
ImhI

ni Pokud K lo dosti po niku

lii si v I oapiidé a pokud l se

a pi lioél eliou film bvlu

jisté lidu itašimu dobře laděno

usiíuvati se v takovveli si ituti

j lkll ťl (lkl loWit Mlllio sot i

PakoU Jk k vůtt podin-l-- i tak

k Vlili půdě ktl4 liujllA odiliélH

ki pin inéut Pi#di'ji tibnWeit Kvl

proud k vvsol ntu s V vio ipadu
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I lU se 4 Vl'i'4l I1V
du ik latu v 4e
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U lil Jsou ív ut (must 04i Ol

kil V ht4dV 4 OAU I4IMHÍ tOUii
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